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A Házszabály 94 . § (1) bekezdése alapján „az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló
2009. évi . . . törvénnyel és a megtakarítások ösztönzésével összefüggő
törvénymódosításokról” szóló T/10676. számú törvényjavaslathoz a következ ő

módosító javaslato t
terjesztem elő :

A törvényjavaslat 18 . §-ának a következő módosítását javasolom:

„18. § Az Szja tv. 67/A. §-a és az azt megelőző alcím helyébe a következ ő alcím és
rendelkezések lépnek, egyidejű leg a 67/A. §-t követően új alcímmel és 67/B. §-sal egészül ki :

„Ellenőrzött tőkepiaci ügyletből származó jövedelem

67/A. § (1) Ellenőrzött tőkepiaci ügyletbő l származó jövedelemnek min ősül a magánszemély
által az adóévben kötött ellenőrzött tőkepiaci ügylet(ek) alapján az adóévben elért pénzbe n
elszámolt ügyleti nyereségek (ide nem értve, ha az kamatjövedelem) együttes összegének (összes
ügyleti nyereség) a magánszemélyt terhelő , az adóévben pénzben elszámolt ügyleti vesztesége k
együttes összegét (összes ügyleti veszteség) meghaladó része . Ellenőrzött tőkepiaci ügyletb ő l
származó veszteségnek minősül az összes ügyletí veszteségnek az összes ügyleti nyereséget
meghaladó összege .

(2) Az ellenőrzött tőkepiaci ügyletből származó jövedelem után az adó mértéke 20 százalék .

(3) E törvény alkalmazásában ellenőrzött tőkepiaci ügyletnek minősül a befektetési
szolgáltatóval a befektetési vállalkozásokról és az árutőzsdei szolgáltatókról, valamint az általuk
végezhető tevékenységek szabályairól szóló törvény szerint meghatározott pénzügyi eszközre ,
árura, valamint a hitelintézetekrő l és a pénzügyi vállalkozásokról szóló törvény szerinti pénzügy i
szolgáltatás keretében — pénzváltásnak nem min ősülő — valuta, deviza vételére, eladására kötött,



az említett törvények ügyletre vonatkozó rendelkezéseinek megfelel ő olyan ügylet (a
csereügyletet kivéve) ,

a) amely a Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyelete (PSzÁF) által felügyelt tevékenysé g
tárgyát képezi ,

b) amelyet bármely EGT-államban vagy egyébként olyan államban m űködő pénzpiacon
tevékenységet folytató befektetési szolgáltatóval kötöttek, amely állammal a Magya r
Köztársaságnak van a kettős adóztatás elkerülésérő l szóló egyezménye, és

ba) az adott állam hatáskörrel rendelkező felügyeleti hatósága által felügyelt tevékenység
tárgyát képezi, é s

bb) ha az adott állam nem EGT-állam, biztosított az említett felügyeleti hatóság és a PSzÁ F
közötti információcsere, és

bc) amelyre vonatkozóan a magánszemély rendelkezik az adókötelezettség megállapításáho z
szükséges, az adóévben megkötött valamennyi ügylet minden adatát tartalmazó, a befektetési
szolgáltató által a nevére kiállított igazolással .

(4) Az e törvény és az adózás rendjérő l szóló törvény szerint kifizetőnek minősülő befektetés i
szolgáltató az általa kiállított bizonylatok (teljesítés-igazolások) alapján az adóévet követ ő év
február 15-éig – a magánszemély nevének, adóazonosító számának feltüntetésével – adato t
szolgáltat az állami adóhatósághoz a magánszemély adóévben megvalósult ügyleteibe n
megszerzett bevételekrő l . Az ellenőrzött tőkepiaci ügylettel összefüggésben a befektetés i
szolgáltatót adó(adóelő leg)-levonási kötelezettség nem terheli .

(5) A jövedelmet és az adót a jövedelmet szerző magánszemély az ellenőrzött tőkepiaci
ügylet(ek)rő l a befektetési szolgáltató által kiállított bizonylatok (teljesítés-igazolások), illet őleg
saját nyilvántartása alapján – az árfolyamnyereségre irányadó szabályokat is értelemszer űen
figyelembe véve – állapítja meg, az adóévr ő l benyújtandó bevallásában vallja be, valamint az
adót a bevallás benyújtására előírt határidőig fizeti meg.

(6) Ha a magánszemély az adóévben és/vagy az adóévet megel őző évben, és/vagy az adóéve t
megelőző két évben ellenőrzött tőkepiaci ügyletből származó veszteséget ér(t) el és azt a
veszteség keletkezésének évérő l szóló adóbevallásában feltünteti, adókiegyenlítésre jogosult ,
amelyet az adóbevallásában megfizetett adóként érvényesíthet a (7)–(8) bekezdés rendelkezése i
szerint .

(7) A (6) bekezdésben említett adókiegyenlítés az adóévben és/vagy az azt megelőző két
évben bevallott, ellenőrzött tőkepiaci ügyletből származó veszteségnek és a (2) bekezdés szerinti ,
a bevalláskor hatályos adókulcsnak a szorzata, csökkentve az adóévet megel őző két év
bármelyikérő l szóló adóbevallásban ellen őrzött tőkepiaci ügyletbő l származó veszteség miatt már
érvényesített adókiegyenlítéssel, de legfeljebb a (8) bekezdés szerint meghatározott összeg .

(8) A (7) bekezdésben említett összeg az adóévben és/vagy az azt megelőző két évben
bevallott, ellenőrzött tőkepiaci ügyletből származó jövedelem adója, csökkentve az adóévet
megelőző két év bármelyikérő l szóló adóbevallásban ellen őrzött tőkepiaci ügyletb ő l származó
veszteség miatt már érvényesített adókiegyenlítéssel .

(9) Az (1) bekezdés rendelkezésétől eltérően árfolyamnyereségnek minősül – az
értékpapírnak ellenőrzött tőkepiaci ügyletben történő átruházása esetén – az értékpapír
névértékéből, legfeljebb azonban az elért bevételb ől az a vagyoni érték, amely az átruházó
magánszemélynél a 77/A. § (2) bekezdésének b) pontja, valamint – az (5) bekezdésében említett



esetek kivételével — c) pontja, továbbá d)—e) pontja alapján nem minősült bevételnek, csökkentv e
az értékpapír megszerzésére fordított érték és az értékpapírhoz kapcsolódó járulékos költsége k
összegével .

(10) E § rendelkezései helyett a kereskedelmi árut átruházó magánszemély által az ellenőrzött
tőkepiaci ügylet révén pénzben megszerzett bevétel adókötelezettségére az önálló tevékenységbő l.
származó jövedelemre vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni, ha az ügylet a kereskedelm i
áru tényleges átadásával sz űnik meg .

Tartós befektetésb ől származó jövedele m

67/B . § (1) E törvény külön rendelkezéseit ől eltérően tartós befektetésből származó
jövedelemnek minősül a (2)-(9) bekezdés rendelkezéseiben foglalt feltételek és adókötelezettsé g
mellett pénzösszeg befektetési szolgáltatóval, illető leg hitelintézettel megkötött tartós befektetés i
szerződéssel történő lekötése révén, a magánszemélyt a lekötés megszűnésekor, megszakításakor
megillető bevételnek - ideértve a befektetésben lévő pénzügyi eszköznek a lekötés
megszűnésekor, megszakításakor irányadó szokásos piaci értékét is - az említett rendelkezése k
szerint lekötött pénzösszeget meghaladó része (e § (4)-(5) bekezdésének alkalmazásában :
lekötési hozam).

(2) Lekötött pénzösszegnek minősül az (1) bekezdésben említett tartós befektetési szerződés
alapján az adóévben egy összegben vagy részletekben történ ő , első alkalommal legalább 25 ezer
forint befizetés, amelyet a (3) bekezdés szerint történő befektetések hozamaival (kamat ,
árfolyamnyereség, ügyleti nyereség, osztalék stb .) együtt a magánszemély a befizetés naptári évét
követő legalább három naptári évben (a továbbiakban : hároméves lekötési időszak), valamint a
lekötés folytatólagos meghosszabbítása esetén, további két naptári évben (a továbbiakban:
kétéves lekötési időszak, a három- és kétéves időszak együtt a továbbiakban : ötéves lekötés i
időszak), a vállalt lekötési időszak utolsó napján is még a befektetési szolgáltató, illet őleg a
hitelintézet által szerződésenként vezetett lekötési nyilvántartásban tart . [A lekötött pénzössze g
az elhelyezés naptári évét követően a hároméves, illetve ötéves lekötési id őszakban az
említett hozamok jóváírásán kívül további befizetéssel nem növelhet ő, azonban a tartós
befektetési szerződések száma nem korlátozott . ]

(3) A lekötött pénzösszeget és a (4) bekezdésben meghatározott id őpontig elért befektetés i
hozamo(ka)t a magánszemély külön-külön megkötött tartós befektetési szerz ődés alapján

a) ellenőrzött tőkepiaci ügyletben forintban denominált pénzügyi eszközre és olyan forintba n
denominált pénzügyi eszközre (pl . állampapír, befektetési jegy), amelynek a befektetési hozama
egyébként kamatjövedelemnek min ősülne,

vagy

b) kamatozó bankbetétben (ideértve a fizetési számlán történ ő elkülönítést is),
takarékbetétben forintban történ ő elhelyezésre

vonatkozó megbízás(ok) teljesítése céljából használhatja fel . A befektetési szolgáltató ,
illető leg hitelintézet a megbízást, a teljesítést, a magánszemély tulajdonába került, vagy által a
átruházott a) pont szerinti pénzügyi eszközt, illetve a b) pont szerinti befektetést rögzíti az adot t
szerződéshez tartozó lekötési nyilvántartásban .



(4) Lekötési hozamot
a) a lekötési időszak megsz űnésekor (az ötéves lekötési időszak utolsó napján, illetve – ha a

magánszemély a lekötési id őszakot nem hosszabbítja meg – a hároméves lekötési id őszak utolsó
napján) ;

b) a lekötés megszakításakor (ha a magánszemély a lekötött pénzösszeget, és/vagy a
befektetési hozamo(ka)t akár részben felveszi vagy a befektetésben lév ő pénzügyi eszközt
(eszközök bármelyikét) a lekötési nyilvántartásból kivonja)

kell megállapítani. Ha a magánszemély a hároméves lekötési időszak utolsó napján a lekötés i
időszakot a lekötött pénzösszegnek csak egy részére hosszabbítja meg, ezen rész tekintetében a
lekötési időszak nem szakad meg. Nem kell a bevételbő l jövedelmet megállapítani a lekötött
pénzösszegre szerződött magánszemély halála esetén, ha az a lekötési id őszak megszűnése előtt
következett be .

(5) Az adó mérték e

a) nulla százalék az ötéves lekötési időszak utolsó napján,
b) 10 százalék, ha a magánszemély
ba) a lekötést nem hosszabbítja meg, a hároméves lekötési id őszak utolsó napján ,
bb) a lekötést a lekötött pénzösszegnek egy részére nem hosszabbítja meg, az e réssze l

arányos, a hároméves lekötési időszak utolsó napján ,

bc) a lekötést a kétéves lekötési időszakban szakítja meg, a megszakítás napján,
c) [25] 20 százalék, ha a magánszemély a lekötést az elhelyezést követ ően a hároméves

lekötési időszak vége előtt szakítja meg, a megszakítás napjá n
megállapított lekötési hozam után .

(6) Az e törvény és az adózás rendjéről szóló törvény szerint kifizetőnek minősülő
hitelintézet, befektetési szolgáltató

a) a tartós befektetésből származó jövedelemrő l, a tartós lekötés napjáról, valamint a lekötés i
időszak megszűnésének vagy megszakításának napjáról a jövedelem keletkezésének adóévét
követő év február 15-éig igazolást ad a magánszemélynek,

b) az igazolás tartalmáról – a magánszemély nevének, adóazonosító számának feltüntetéséve l
– adatot szolgáltat az adóhatóságnak,

c) a lekötési nyilvántartásban rögzített osztalékra jogosító értékpapír esetében a z
osztalékfizetést megelőzően értesíti a kibocsátót, hogy e jövedelembő l adót nem kell levonnia .

(7) A tartós befektetésbő l származó jövedelmet a magánszemélynek nem kell bevallania, h a
az adójának mértéke nulla százalék . Egyéb esetben az adót a magánszemély az adóbevallásába n
állapítja meg, és a bevallás benyújtására nyitva álló határid ő ig fizeti meg.

(8) Amennyiben a befektetési szolgáltató, illet őleg a hitelintézet adatszolgáltatásra nem
kötelezett, e § rendelkezései akkor alkalmazhatóak, ha a magánszemély a befektetés i
szolgáltatóval, illető leg a hitelintézettel megkötött tartós befektetési szerződéssel igazolhatóan –
neve, adóazonosító jele, a lekötött pénzösszeg feltüntetésével – az els ő befizetést követő 30
napon belül bejelenti az adóhatóságnak, és rendelkezik a befektetési szolgáltató, illet őleg a
hitelintézet által a (6) bekezdés szerinti tartalommal kiállított olyan igazolással, amelyb ő l a tartós
befektetésből származó jövedelem megállapítható .



.

(9) A lekötési időszak megszűnését, a lekötés megszakítását követ ő időszakra tartós
befektetésbő l származó jövedelem az adott szerződés alapján nem állapítható meg, a megszűnés ,
a megszakítás napját követően keletkező tőkejövedelemre – jogcíme szerint - a rávonatkoz ó
rendelkezéseket kell alkalmazni azzal, hog y

a) ha a jövedelmet szerzési érték figyelembevételével kell megállapítani, a megsz űnés ,
megszakítás napján irányadó szokásos piaci érték, illetve a megszerzésre fordított összeg közül a
nagyobb vehető figyelembe ,

b) adókiegyenlítés ellenőrzött tőkepiaci ügyletből származó veszteség esetén akko r
érvényesíthető, ha az a megszűnés, a megszakítás napját követően kötött ügyletekbő l
keletkezett."

Indokolá s

A módosító javaslat célja, hogy megszüntesse a benyújtott törvényjavaslatban lév ő
ellentmondást.
A benyújtott javaslatban korlátozni kívánják a befektetéseket, ugyanis nem teszik lehet ővé, hogy
a már lekötött összeghez újabbak lekötése történhessen meg . Ez ellent mond a befektetése k
gyakorlatának, hiszen igen kevesen rendelkeznek egyszerre egy összegben jelentősebb
megtakarítással. A törvénynek nem lehet célja megtakarításokból kizárni azokat, akiknek nem áll
rendelkezésre egyben nagy összegű betét, vagy más megtakarítás . Az életszerűséget sokka l
inkább jellemzi, hogy a megtakarítások jellemzően vagy folyamatos befizetésekb ől, vagy
többszöri befizetésekbő l kummulálódnak. A benyújtott módosító javaslat első részében ennek az
életszerűtlenségnek a megszüntetésére teszek javaslatot .

A 67/B .§ (5) c . pontjában vissza kívánom állítani az egyébként általános befektetések hozamára ,
illetve a bankbetétek esetében érvényes 20%-os adómértéket .

Budapest, 2009. október 12 .

Márton Attil
Fidesz – Magyar Polgári Szövetség
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